УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ,

УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 ОКТЯБРЯ 2004 Г. N 1314

 1. Внести в Положение о Федеральной службе исполнения наказаний, утвержденное Указом

Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1314 "Вопросы Федеральной службы

исполнения наказаний" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4109;

2005, N 49, ст. 5204; 2007, N 11, ст. 1283; 2008, N 18, ст. 2009; N 43, ст. 4921; N 47, ст. 5431; 2010, N 4,

ст. 368; N 19, ст. 2300; N 20, ст. 2435; 2012, N 14, ст. 1615; 2013, N 26, ст. 3314; N 52, ст. 7137; 2014, N

26, ст. 3515; 2015, N 4, ст. 641; N 48, ст. 6819; 2016, N 29, ст. 4798; N 41, ст. 5805; 2017, N 37, ст. 5502;

2019, N 22, ст. 2795), изменения, дополнив подпункт 2 пункта 7 абзацами следующего содержания:

"управление и распоряжение жилищным фондом Российской Федерации, закрепленным за ФСИН

России, в соответствии с назначением этого фонда;

строительство и приобретение жилых помещений с последующим использованием их в качестве

специализированного жилищного фонда в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации;

учет работников уголовно-исполнительной системы и уволенных со службы (работы) в уголовно-

исполнительной системе граждан Российской Федерации, признанных в установленном порядке

нуждающимися в жилых помещениях, и предоставление им по договорам социального найма жилых

помещений жилищного фонда Российской Федерации, закрепленного за ФСИН России, в

соответствии с законодательством Российской Федерации;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

9 сентября 2019 года

N 435